
MACAÉ, 1 DE FEVEREIRO DE 2023 • EDIÇÃO 658 • ANO III8

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
020/2023

Concessão de Licença Paternidade a Servidor da Câmara Municipal de Macaé.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:
Conceder Licença Paternidade ao servidor abaixo relacionado, no período correspon-
dente, conforme Art. 75 da Lei Complementar 011/1998.

Nome: Sanderson Dutra da Silva
Matrícula: 4117-3
Período: 12/01/2023 a 11/02/2023

Câmara Municipal de Macaé, 17 de janeiro de 2023.
 

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
025/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições 
legais, resolve cessar os efeitos, desde a sua publicação, da Portaria 017/2023, publi-
cada no Diário Oficial de Macaé, Edição 646, página 08, de 14 de janeiro de 2023, no 
que se refere à nomeação do Senhor Alex Vander de Azevedo Silva.

Câmara Municipal de Macaé, 20 de janeiro de 2023.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
0028/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
Art. 1º - Progredir os servidores abaixo relacionados, que avançarão para o padrão de 

vencimento descrito na tabela abaixo, por cumprirem os requisitos elencados no artigo 36 c/c 38, da 
Lei Complementar nº 252/2016.  

 

Nº Processo Matrícula Nome Cargo 
1394/2022 3346-4 Marta Gomes de Castro Agente Legislativo III D 
0015/2023 3343-0 Ivana da Silva Couto Telefonista II D 

 

Art. 2º - Promover os servidores abaixo relacionados, que avançarão para o padrão de 
vencimento descrito na tabela abaixo, por cumprir os requisitos elencados nos artigos 36 c/c 40 c/c 41, 
da Lei Complementar nº 252/2016.  

Nº Processo Matrícula Nome Cargo 
1351/2022 4109-2 Adriana Correa Silva Porto Jornalista III A 
1369/2022 4066-5 Nichollas Augusto Ribeiro Martins Fisioterapeuta III A 
1386/2022 4117-3 Sanderson Dutra da Silva  Assistente Administrativo III A 
1387/2022 4101-7 Eliane Viana Moreira Daher Taquígrafo Legislativo III A 
1389/2022 4079-7 Silvana da Silva Oliveira Assistente Administrativo III A 
1390/2022 4064-9 Gisiane de Mello Correa Labre Assistente Administrativo III A 
1395/2022 4097-5 Ana Carolina Badini Bastos Enfermeira III A 
0001/2023 4114-9 Diogo dos Santos Giglio Assistente Administrativo III A 
0024/2023 4095-9 Juliano Farias Pereira Gáspio Técnico de Som III A 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Câmara Municipal de Macaé, 25 de janeiro de 2023. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

029/2023 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

31/01/2023 LUCIANO GOMES 
TOLEDO 5938-2 ASSESSOR PARLAMENTAR 

B DAS2 GABINETE DO VEREADOR ELIAS 
JORGE DE SOUZA 

31/01/2023 MARCIO MACHADO DE 
SOUZA 6085-2 ASSESSOR DE COMISSÃO 

PARLAMENTAR – B DAS3 
COORDENADORIA DE 

ASSESSORAMENTO ÀS COMISSÕES 
PARLAMENTARES 

 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/02/2023 MONIQUE DA COSTA 
MAIA 134.069.417-45 ASSESSOR PARLAMENTAR 

B DAS2 GABINETE DO VEREADOR ELIAS 
JORGE DE SOUZA 

01/02/2023 JULIA DA SILVA SANTOS 177.545.477-08 ASSESSOR DE COMISSÃO 
PARLAMENTAR – B DAS3 

COORDENADORIA DE 
ASSESSORAMENTO ÀS COMISSÕES 

PARLAMENTARES 
 

 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 31 de janeiro de 2023. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


